
 

  
   

 
                                                       

 
Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia                                  
P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

 

 
 

NOMINA DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO RELATIVO ALLA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA 
PER LO STORAGE E LA MESSA IN SICUREZZA DEI DATI SCIENTIFICI INERENTI LE BIOBANCHE NELL’AMBITO DEL 
PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2 DALLA 
RICERCA ALL’IMPRESA”- INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI 
INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” DEL PNRR - PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO “IR0000031” DAL 
TITOLO “STRENGTHENING OF THE BIOBANKING AND BIOMOLECULAR RESOURCES RESEARCH INFRASTRUCTURE 
OF ITALY”, ACRONIMO “BBMRI.IT” CUP “B53C22001820006” - CIG A01D21B546; 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU  
n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);   
 
VISTA la decisione di contrarre prot. n. 322636 del 27/10/2023, le cui premesse ed i cui contenuti si intendono integralmente 
richiamate, mediante cui è stata indetta procedura aperta per l’affidamento della fornitura ed installazione di una piattaforma 
per lo storage e la messa in sicurezza dei dati scientifici inerenti le biobanche, disponendo altresì che la nomina del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (nel seguito DEC) sarebbe avvenuta prima della stipula del contratto;  
 
VISTO il Provvedimento Prot. 41519 del 08-02-2024 con il quale la fornitura di cui trattasi è stata aggiudicata all’operatore 
economico I.T.M. Informatica Telematica Meridionale s.r.l. con sede con sede legale in Napoli alla Via Nuova Poggioreale 
(complesso Inail Torre n. 7 piano n. 1), 11 , partiva iva 04624690634, per l’importo di € 283.005,70 senza oneri per la sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA; 
 
VISTO l’Allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023 ed in particolare l’art. 8, comma 4, in cui è previsto che il direttore dell’esecuzione del 
contratto sia soggetto diverso dal responsabile del procedimento per prestazioni di importo superiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria; 
 
VISTO il Codice di comportamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n° 137/2017;  
 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR), adottato 
ai sensi del D.L. 9 giugno 2021 n. 80 recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, 
convertito con modificazioni dalla L. 113/2021, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 77/2023; 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto, preposto al controllo 
in ordine alla regolare esecuzione della sopra citata fornitura; 

RITENUTO di individuare nella persona della dott.ssa Teresa Nutile profilo Tecnologo III livello, in servizio presso L’Istituto di 
Genetica e Biofisica A.B.T. quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativo alla fornitura in argomento; 

VISTE le dichiarazioni della dott.ssa Teresa Nutile rese in data 11/03/2023 prot. 82881 del 11/03/2024 ; 

CONSIDERATO altresì, che nel rendere le predette dichiarazioni sostitutive la dott.ssa Teresa Nutile ha dichiarato di non avere 
interessi personali di qualsiasi natura anche non patrimoniale in relazione all’impresa affidataria del servizio; 

 

 



 

  
   

 
                                                       

 
Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia                                  
P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

 

 

DISPONE 

1. DI NOMINARE la dott.ssa Teresa Nutile, Tecnologo presso l’Istituto di Genetica e Biofisica del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la fornitura di cui all’oggetto, da consegnare ed installare presso l’Istituto 
di Genetica e Biofisica. La Dott.ssa Teresa Nutile, nella sua qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, dovrà esercitare 
le necessarie attività di direzione e controllo della predetta fornitura e posa in opera e certificare la conformità dei beni ricevuti; 

2. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, tramite la 
pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente nella sezione «Amministrazione Trasparente»; 

3. LA TRASMISSIONE del presente atto al dipendente indicato al precedente punto 1 da valere ai fini della notifica e 
accettazione. 

 

IL Direttore f.f. 

Prof. Antonio Simeone 


		2024-03-12T09:51:24+0100
	Antonio Simeone




